causæ in l. 3. C. h. t. d. l. 46. ff. de jur. fisc. qvas benè explicat
Donell. lib. 16. cap. 15. Dn. Hahn. in not. ad VVesenb. ff. h. t. &
ad exceptas hasce, referendæ etiam contributiones Turcicæ
eleg. Caspar Klokins tr. de contribut. cap. 18. n. 120. item annona-
riæ causæ d. l. 46. §. 5. ff. de jur. fisc. Nec obstat. l. 17. ff. h. t. in
eo enim casu Ædilis ex causa arctioris annonæ præbitæ, est
debitor privatorum qvibus aliqvid subduxit, non fisci, pro
eo igitur, qvod illi qvibus arctius præbuit ipsi debent, com-
pensat, retinendo partem eam qvam non præbuiri, & ita in-
geniosè hanc l. difficilem exponit Marc. Lyclama lib. 3. mem-
bran. eclog. 13. p. m. 531. aliter exponunt hunc intricatum text.
Jac. Cujac. lib. 2. obs. 23. & lib. 14. obs. 13. Petr. Busius ad l. 17. ff.
h. Jul. Pacius cent. 4. ἐναρτιαφ. q. 74. qvi inter ædilem & Cura-
torem rei frumentariæ vel annonariæ distingvunt. Aliter Fr.
Duarenus lib. 1. disp. anniversar. cap. 26. Hugo Donellus lib. 16.
cap. 15. qvi pro ædilitatis, edulitatis legunt. Adde Coppel. cap.
4. tr. h. n. 23. & seq. & qvos refert Hillig. add. loc. Donell. Plane
ex dictis apparet iniquum censorem egisse Bernhard. Autu-
mnum in censur. sua Gallic. adjus Civil. Rom. in l. 17. ff. h. t. p. m.
252. dict. l. 17. per l. 3. C. h. sublatam & sic contrarietatem in-
ter hosce text9 esse censens. In decimis etiam locum non in-
venire statuit Hieronym. Gigas tr. de crim. laf. Majest. q. 26. n.
18. per cap. 7. X. de prescript. cui tamen contradicit Alex. Mo-
neta tr. de decimis. cap. 9. n. 172. Imò extendit hanc prohibi-
tionem, cum limitatione tamen qvadam Petr. Rebuff. de pri-
vileg. scholar. privil. 168. ad eam pecuniam, qvam forte mer-
cator studioso reddendam, suscepit per l. 3. verb. alimentorum
C. h.

Th. 14. Sed dubitatur num etiam contra debitum jura-
tum hæc exceptio possit opponi? qvod putamus: tūm qvia
omnis liberatio ab obligatione, qvalis est compensatio l. 18.
ff. h. est solutio l. 4. §. soluisse ff. de re judic. tūm qvod ipsō ju-
re fiat crediti & debiti compensatio l. fin. C. h. tūm qvod do-
losè ille faciat qvi exigit qvod statim restituturus est l. 8.
ff. de dol. mal. except. E. per cap. 26. X. de jurejur. tum qvod sub

jurata eriant generali pollicitatione non veniat illicitum
cap. 4. X. de homicid. E. per d. l. 8. ff. de dol. mal. except. tūm
qvod juramentum, etiam possit impleri, per actum fictum
text. notab. in cap. ex parte 12. X. de cler. non resident. tūm qvod
juramentum accedit actui super qvo interponitur cap. quem-
admodum X. de jurejur. ast debitum sine juramento, ex con-
cessione omnium poterat compensari E. tūm per l. 2. ibi u-
nus qvisq; ff. b. Nec obstat cap. ad nostram 7. X. de jurejur. Non
enim ratio decidendi in isto capite, est juramenti religio &
efficacia, sed inæqualitas fructuum, deductis expensis acce-
ptorum, cum ipsa sorte d. cap. ibi. non dum fortem. imò &
illiquidum in casu isto intervenisse videtur, nec de quantitate
acceptæ summae, nec de impensis, satis rem fuisse expeditam;
per verb. ultra sortem recepisse constiterit. Et ita recte Bart.
ad l. 15. n. 8. ff. rem rat. haber. Martin. Uranius in lectur ad cap.
7. X. de jurej. n. 9. & seqq. Jerem. Sezer. de juram. lib. 1. cap. 25.
n. 101. & seqq. Dan. Moller. ad constitut. Elector. p. 1. const. 8. n. 1.
Trentler. d. disp. 25. th. 11. ibi, latè Hunnius Leonard. Coppel. tr.
b. cap. 4. n. 26. Dissentient Canonistæ Comm. ad illud. cap.
7. X. de jurejur. Alex. conf. 91. vol. 2. Matth. de Afflict. decis. 381.
ibiq; Cesar Ursill. Gozadinus Conf. 69. Hieron. Marilian. ad l.
quoties n. 211 C. de R. V. Ant. Massa Gales. ad form. Cameral. ob-
lig. q. 2. n. 6. Borgnin. Cavalcan. decis 35. n. 14. lib. 1. & decis. 28.
n. 43. lib. 2. Seraphin. de Seraphinistr. de privileg. juram. privi-
leg. 74. n. 36. & seqq. ubi septendecim rationes pro hac alle-
gat & postea tredecim modis suam opinionem limitat: & in
universum quadraginta Dd. pro hâc sententia, quam & ipse
sequitur, allegat Ernest. Cothman. respons. 18. n. 377. & seqq. Nec
faciendum cum Reinhard. Bachovio ad Tr. d. loc. qui nostram
sententiam, in eo casu, quo post juramentum, juranti deberi
cœptū, non admittit, quo casu rem exploratam sibi videri, di-
cit, Ant. Merenda. lib. 1. controversial. jur. cap. 4. n. 3. & qvomo-
do in judiciis, se vidisse, observari, scribit Tuldenus in rubr. C.
b. t. num. 2. tūm qvia & juramentum in se continet vulgatam
clausulam rebus sic stantibus, & sic postqvam debitum ali-
qvod